
Sternscheibenschießen 2014
Fachbereich Tradition‐ und Brauchtumspflege

Rang Mannschaft Gesamtergebnis

1. Höhscheider SV I  986

Breidenbach, Hans‐Joachim 198

Paetsch, Manfred 195

Paetsch, Daniel 198

Hölterhoff, Andrea 198

Klein, Ute 197

2. St. Seb. SB Hildeb 979

Krings, Peter 197

Krings, Barbara 196

Niegeloh, Udo 197

Thom, Andrea 196

Roßkothen, Daniela 193

3. SV Aufderhöhe  974

Kürten, Tobias 193

Heeke, Caecilia 198

Zaß, Markus 193

Amann, Dominik 193

Voos, Michael 197

4. Höhscheider SV II 973

Brühl, Lutz 192

Jakowatz, Dietmar 196

Klein, Gero 196

Kienast, Jana 194

Schaarschmidt, Frank 195

5.  SV Landwehr  967

Lowag, Bodo 192

Pfeifer, Rolf 196

Schorn, Martin 193

Schaub, Frank‐Dieter 192

Lowag, Ilona 194

6. SV Jägerhof 951

Winkler, Claudia 190

Großjung, Katharina 187

Wittbrock, Norbert 183

Heinemann, Rolf 195

Ziegel, Thomas 196

7. SB Weyer 950

Esser, Martina 191

Esser, Roland 192

Backeshoff, Volker 181

Hartkopf, Uwe 188

Neef, Kurt 198



8. Bergischer SV 913 913

Genth, Patricia 187

Kotztosch, Siegfried 179

Reperich, Uwe 189

Voos, Brigit 167

Genth, Thomas 191

9. SV Rüttenscheid Essen 897

Vehlhaber, Jens 184

Zilian, Uwe 175

Zilian, Manuela 157

Hagemeister, Kristina 186

Heib, Petra 195

10. SV Langenfeld 750

Korthauer, Dirk 197

Müller, Carsten 179

Fröhlich, Beatrix 186

Fröhlich, Karsten 188

11. Höhscheider SV III 519

Schmidt, Lukas

Klein, Timo 191

Schaarschmidt, Chiara 192

Theis, Heide 136



Sternscheibenschießen 2015
Fachbereich Tradition‐ und Brauchtumspflege

am 31. Oktober und 1. November 2015 in Solingen‐Höhscheid

Schülerklasse

Einzel

Rang  Schütze Verein Serien

Gesamt‐

ergebnis

1.  Schaarschmidt, Chiara  Höhscheider SV 1882 49 48 49 46 192

2. Klein, Timo Höhscheider SV 1882 48 47 48 48 191

3. Schmidt, Lukas Höhscheider SV 1882 n.a.

Jugendklasse

Einzel

1. Gärtner, Jens Höhscheider SV 1882 48 49 49 49 195

2. Amann, Dominik SV Aufderhöhe 1885 48 49 48 48 193

3. Großjung, Katharina SV Jägerhof 1903 47 48 45 47 187

Schützenklasse

Einzel

1.  Paetsch, Daniel Höhscheider SV 1882  49 50 50 49 198

2.  Korthauer, Dirk  SV Langenfeld 1834  49 49 50 49 197

3.  Voos, Michael Aufderhöher SV 1885 50 49 49 49 197

4.  Klein, Gero Höhscheider SV 1882  49 48 50 49 196

5.  Zaß, Markus Aufderhöher SV 1885 48 48 48 49 193

6.  Kürten, Tobias Aufderhöher SV 1885 49 48 47 49 193

7.  Hartkopf, Uwe SB Weyer 47 46 46 49 188

8.  Müller, Carsten SV Langenfeld 1834  46 43 45 45 179

9. Hagemeister, Christian SV Rüttenscheid  49 44 46 38 177

10. Lucke, Stefan Aufderhöher SV 1885 n.a.

Damenklasse

Einzel

1. Heeke, Caecilia  Aufderhöher SV 1885 50 50 49 49 198

2. Thom, Andrea  St. Seb. Sb Hilden 48 49 49 50 196

3. Kienast, Jana Höhscheider SV 1882 48 47 50 49 194

4. Roßkothen, Daniela St. Seb. Sb Hilden 48 48 48 49 193

5. Winkler, Claudia SV Jägerhof 1903 47 49 47 47 190

6. Hagemeister, Kristina SV Rüttenscheid 46 49 44 47 186

Altersklasse 

Einzel

1. Niegeloh, Udo St.Seb.SB Hilden 49 49 49 50 197

2. Kruft, Rudi SV Landwehr 1913 49 50 49 49 197

3. Bethke, Holger  St.Seb.SB Hilden 49 49 49 49 196

4. Ziegel, Thomas  SV Jägerhof 1903 50 50 49 47 196

5. Schaarschmidt, Frank  Höhscheider SV 1882 49 47 50 49 195

6. Paetsch, Manfred Höhscheider SV 1882 50 48 48 49 195



7. Kleefisch, Bernd SV Jägerhof 1903 48 47 48 50 193

8. Schorn, Martin  SV Landwehr 1913 47 48 49 49 193

9. Esser, Roland SB Weyer 47 48 49 48 192

10. Schaub, Frank‐Dieter SV Landwehr 1913 50 47 47 48 192

11. Genth, Thomas Bergischer SV 48 47 48 48 191

12. Fröhlich, Karsten  SV Langenfeld 1843 49 47 46 46 188

13. Vehlhaber, Jens SV Rüttenscheid 45 44 47 48 184

Damen Altersklasse 

Einzel

1. Hölterhoff, Andrea  Höhscheider SV 1882  50 48 50 50 198

2. Klein, Ute Höhscheider SV 1882  49 49 49 50 197

3. Schraven, Anja BSV Essen‐Schönebeck 1 49 48 50 49 197

4. Heib, Petra  SV Rüttenscheid 50 50 48 47 195

5. Esser, Martina SB Weyer 48 48 48 47 191

6. Genth, Patricia Bergischer SV 1913 47 48 49 43 187

7. Fröhlich, Beatrix  SV Langenfeld 1843 47 43 47 49 186

8. Voos, Birgit Bergischer SV 46 35 43 43 167

9.  Zilian, Manuela  SV Rüttenscheid 37 37 38 45 157

10. Hartmann, Birgitt SB Weyer 34 35 45 42 156

Senioren

Einzel

1. Bruch, Klaus Ohligser SGem 75/03 50 50 50 49 199

2. Neef, Kurt SB Weyer 50 49 50 49  198

3. Breidenbach, Hans‐JoachimHöhscheider Sv 1882 50 50 49 49 198

4. Krings, Peter St.Seb. SB Hilden 49 49 50 49 197

5. Schraven, Uwe  BSV Essen‐Schönebeck  50 49 49 49 197

6. Pfeifer, Rolf SV Landwehr 1913 49 49 49 49 196

7. Jakowatz, Dietmar Höhscheider Sv 1882 50 48 49 49 196

8. Heinemann, Rolf  SV Jägerhof 1903 48 48 49 50 195

9. Hölterhoff, Michael Höhscheider Sv 1882 48 49 49 48 194

10. Brühl, Lutz Höhscheider Sv 1882 48 48 48 48 192

11. Lowag, Bodo SV Landwehr 1913 50 49 45 48 192

12. Reperich, Uwe Bergischer SV 48 46 47 48 189

13. Wittbrock, Norbert  SV Jägerhof 1903 44 44 48 47 183

14. Backeshoff, Volker SB Weyer 46 48 43 44 181

15. Kotztosch, Siegfried Bergischer SV 45 45 44 45 179

16. Haacken, Hubert SV Jägerhof 1903 47 45 49 38 179

17. Zilian, Uwe SV Rüttenscheid 44 37 47 47 175

Seniorinnen

Einzel

1. Krings, Barbara  St. Seb. SB Hilden 49 49 49 49 196

2. Lowag, Ilona SV Landwehr 1913 49 47 49 49 194

3. Uellendahl, Jutta SV Landwehr 1913 49 48 48 46 191

4. Goldkamp, Christa  SV Aufderhöhe 1885 47 45 48 46 186

5. Theis, Heide Höhscheider SV 1882 26 26 41 43 136



Manfred‐Kohl‐Pokal 2015

Klasse Name 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Ergebnis Platz

Damen‐Alt Andrea Hölterhoff  50 49 50 50 199 1.

Senioren  Klaus Bruch  49 49 50 50 198 2.

Schüler Chiara Schaarschmidt  49 50 49 50 198 2.

Schützen Daniel Paetsch  50 50 47 49 196 3.

Seniorinnen Barbara Krings  50 47 47 48 192 4.

Damen Caecilia Heeke  46 50 48 47 191 5.

Altersklasse Udo Niegeloh 

Jugend Jens Gärtner 


